
同窓会として「東京医科歯科大学新型コロナウイルス感染症対策基金」に寄付を行いました 

 

東京医科歯科大学 

お茶の水会検査同窓会 

会員の皆様 

 

拝啓 

立春の候、検査同窓会員の皆様におかれましてはますますご清福にお過ごしのこととお喜び申し上げま

す。 

 

この度本会では、皆様からお預かりしております会費積立金より「東京医科歯科大学新型コロナウイル

ス感染症対策基金」に寄付をさせていただきましたので、ご報告させていただきます。 

この基金は、我々の母校である東京医科歯科大学が「知と癒しの匠を創造し人々の幸福に貢献する」と

いう理念のもと、新型コロナウイルス感染症対策医療に取り組むことを支援する基金です。 

 

【東京医科歯科大学新型コロナウイルス感染症対策基金 URL】 

www.tmd.ac.jp/kikin/stop-corona-virus.html 

 

本会会員の皆様におかれましても、多くの方々が新型コロナウイルス感染症医療の現場で、大変厳しい

状況の中ご活躍されておられます。この状況において同窓会としてどのような会員支援ができるか、役

員会において検討を続けてまいりましたが、母校が新型コロナウイルス感染症対策医療において全国的

にも素晴らしい貢献をしていることを知り、それを支援することは同窓会活動の趣旨ともまさに合致す

ると考え、寄付を行うに至りました。 

 

新型コロナウイルス感染症については、緊急事態宣言が再発令されるなど予断を許さない状況が続いて

おります。会員皆様の健康をお祈りすると同時に、全世界において新型コロナウイルス感染の脅威が一

日も早く無くなることを祈ります。 

本会も引き続き会員支援、社会貢献に努めてまいりますので、どうか変わらぬご支援ご協力をよろしく

お願い申し上げます。 

 

なお、この基金につきましては個人単位でも寄付を行うことが可能です。関心を持たれた方は上記URL

の内容を確認いただき、是非寄付をご検討ください。 

敬具 

 

2021年 2月吉日 

東京医科歯科大学 

お茶の水会検査同窓会 

会長 関 貴行 


